
Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-81 
 

29 август 2024 г. 

 

Съветът за електронни медии (СЕМ) на свое заседание, проведено на 29.08.2024 г., 

разгледа писмо с вх. № ЛРР-06 19-00-72/ 15.08.2024 г., подадено от Виваком България ЕАД, 

за вписани промени по партидата на дружеството в Търговския регистър и регистъра на 

юридическите лица с нестопанска цел (ТРРЮЛНЦ), състоящи се в преобразуване чрез 

вливане на Пауърнет ЕООД във Виваком България ЕАД. 

Служебна проверка в ТРРЮЛНЦ потвърди, че на 09.08.2024 г. е вписано заличаването 

на Пауърнет ЕООД, ЕИК 131559166, поради преобразуване чрез вливане във Виваком 

България ЕАД, ЕИК 831642181. Видно от публикувания Договор за преобразуване от 

14.06.2024 г., Пауърнет ЕООД се прекратява без ликвидация, а Виваком България ЕАД е 

универсален правоприемник на Пауърнет ЕООД, поемайки всички негови активи и пасиви, 

права, задължения и фактически отношения от датата на вливането.  

Пауърнет ЕООД (заличен търговец) е вписано като доставчик на 4 линейни медийни 

услуги и притежава съответните удостоверения за регистрация:  

- № ЛРР-02-4-172-01 за телевизионна програма „comedy.box“, със специализиран 

(филмов) профил, 24-часова продължителност, национален обхват и начална дата на 

разпространение 10.09.2021 г.; 

- № ЛРР-02-4-172-02 за телевизионна програма „action.box“, със специализиран 

(филмов) профил, 24-часова продължителност, национален обхват и начална дата на 

разпространение 10.09.2021 г.; 

- № ЛРР-02-4-172-03 за телевизионна програма „cine.box“, със специализиран (филмов) 

профил, 24-часова продължителност, национален обхват и начална дата на разпространение 

10.09.2021 г.; 

- № ЛРР-02-4-172-04 за телевизионна програма „Ловно-рибарски клуб“, със 

специализиран (спортно-развлекателен) профил, 24-часова продължителност, национален 

обхват и начална дата на разпространение 15.11.2023 г. 

Съгласно чл. 262, ал. 1 от Търговския закон (ТЗ), при вливане цялото имущество на 

едно или повече търговски дружества (преобразуващи се дружества) преминава към едно 

съществуващо дружество (приемащо дружество), което става техен правоприемник. 

Преобразуващите се дружества се прекратяват без ликвидация. Чл. 263и, ал. 8 от същия закон 

предвижда, че разрешения, лицензии или концесии, притежавани от преобразуващото се 

дружество, когато то се прекратява, преминават върху приемащото дружество при вливане.  

Видно от извършените вписвания по търговските партиди на двете дружества в 

ТРРЮЛНЦ към Агенцията по вписванията, на 09.08.2024 г. е обявено обстоятелството 

относно настъпилото вливане, а в Договора за преобразуване от 14.06.2024 г., който е 

елемент от фактическия състав на вливането, е записано, че приемащото дружество става 

универсален правоприемник, като всички активи и пасиви, права и задължения на 

търговското предприятие на вливащото се дружество преминават върху него (чл. 1.2.). 

Съветът, като взе предвид, че при вливане е налице универсално правоприемство за 

приемащото дружество (върху него преминават всички имуществени права, задължения и 

фактически отношения); правоприемникът встъпва във всички правоотношения, които са 

породени до момента на вписване на заличаването, включително тези, свързани със 

създаване и предоставяне за разпространение на телевизионни програми, счита, че 

цитираните по-горе удостоверения за регистрация за доставяне на аудио-визуални медийни 

услуги следва да бъдат изменени, като бъде вписано Виваком България ЕАД за доставчик на 

аудио-визуалните услуги. Предвид заличаването на Пауърнет ЕООД, ЕИК 131559166 като 

търговец, същото да бъде заличено и от Публичния регистър на СЕМ. 



2 

 

Съгласно чл. 10 от ТТРТД, за извършване на промени в регистрираните обстоятелства 

за радио- и телевизионна дейност, включително за издаване на удостоверение, се събира 

такса в размер на 150 лв. 

С оглед изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 16а и т. 16 във връзка с чл. 125а, ал. 

5, т. 1 и чл. 125к от Закона за радиото и телевизията, и чл. 10 от Тарифата за таксите за радио- 

и телевизионна дейност, Съветът за електронни медии 

 

Р Е Ш И: 

 

I. ИЗМЕНЯ регистрации за доставяне на аудио-визуални медийни услуги както следва: 

 

- Аудио-визуална медийна услуга с наименование „comedy.box”, със специализиран 

(филмов) профил, 24-часова продължителност, разпространявана чрез кабелни електронни 

съобщителни и спътникови мрежи на територията на Република България, като навсякъде 

данните на доставчика на услугата се променят на: 

Наименование (фирма на доставчика): Виваком България ЕАД, ЕИК 831642181; 

Седалище и адрес на управление: гр. София 1784, р-н Младост, бул. Цариградско 

шосе № 115и. 

На доставчика да бъде издадено ново удостоверение за регистрация. 

 

- Аудио-визуална медийна услуга с наименование „action.box”, със специализиран 

(филмов) профил, 24-часова продължителност, разпространявана чрез кабелни електронни 

съобщителни и спътникови мрежи на територията на Република България, като навсякъде 

данните на доставчика на услугата се променят на: 

Наименование (фирма на доставчика): Виваком България ЕАД, ЕИК 831642181; 

Седалище и адрес на управление: гр. София 1784, р-н Младост, бул. Цариградско 

шосе № 115и. 

На доставчика да бъде издадено ново удостоверение за регистрация. 

 

- Аудио-визуална медийна услуга с наименование „cine.box”, със специализиран 

(филмов) профил, 24-часова продължителност, разпространявана чрез кабелни електронни 

съобщителни и спътникови мрежи на територията на Република България, като навсякъде 

данните на доставчика на услугата се променят на: 

Наименование (фирма на доставчика): Виваком България ЕАД, ЕИК 831642181; 

Седалище и адрес на управление: гр. София 1784, р-н Младост, бул. Цариградско 

шосе № 115и. 

На доставчика да бъде издадено ново удостоверение за регистрация. 

 

- Аудио-визуална медийна услуга с наименование „Ловно-рибарски клуб”, със 

специализиран (спортно-развлекателен) профил, 24-часова продължителност, 

разпространявана чрез кабелни електронни съобщителни и спътникови мрежи на 

територията на Република България, като навсякъде данните на доставчика на услугата се 

променят на: 

Наименование (фирма на доставчика): Виваком България ЕАД, ЕИК 831642181; 

Седалище и адрес на управление: гр. София 1784, р-н Младост, бул. Цариградско 

шосе № 115и. 

На доставчика да бъде издадено ново удостоверение за регистрация. 

 

II. ЗАЛИЧАВА като доставчик на линейни медийни услуги Пауърнет ЕООД, ЕИК 

131559166. 

 



3 

 

III. Определя заплащане на такси, съгласно чл. 10 от Тарифата за таксите за радио- и 

телевизионна дейност, в размер на по 150 лв. за всяко едно от измененията по т. I, в т.ч. и за 

издаване на 4 бр. нови удостоверения или общо 600 (шестстотин) лева.  

Таксите се заплащат по банков път или в касата на СЕМ на адрес: град София, бул. 

„Шипченски проход” № 69, в 7-дневен срок от влизане в сила на решението. 

Банковата сметка е: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01 

BIC: BNBGBGSD 

Банка: БНБ – ЦУ 

 

Длъжностни лица да отразят промените в Публичния регистър на СЕМ. 

 

Решението подлежи на обжалване пред Административен съд – София област чрез 

Съвета за електронни медии в 14-дневен срок от уведомяването. 

 

 

 

 

Д-Р ГАБРИЕЛА НАПЛАТАНОВА 

И.Д. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 


